
RAS AOO 10-00-00 Decreto Assessore n. 3 Prot. Uscita n. 8904 del 28/11/2024 

 

 

L’Assessore 

 

 

Via San Simone 60, 09122 Cagliari – tel. +39 070 606 7003 – lav.assessore@regione.sardegna.it – lav.assessore@pec.regione.sardegna.it 
 

Oggetto: Approvazione Avviso pubblico per la costituzione di un elenco ristretto (short list) per 

l’individuazione di tre esperti in materia di immigrazione da nominare quali componenti 

della Consulta regionale per l’immigrazione. L.R. 24 dicembre 1990, n. 46. 

  

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna (L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 pubblicata nella 

Gazzetta Ufficiale del 9 marzo 1948, n. 58) e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7.1.1977 n. 1 recante norme sull'organizzazione amministrativa della Regione 

Sardegna e sulla competenza di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali;  

VISTA  la L.R. 24.12.1990 n. 46 in materia di immigrazione e, in particolare, il Titolo III “Consulta 

regionale per l’immigrazione”, in cui l’art. 11 "Composizione e modalità di costituzione” 

indica, tra gli altri, al comma e) “tre esperti in materia di immigrazione, nominati dalla Giunta 

regionale su proposta dell’Assessore del lavoro”; 

VISTO  il Decreto Presidenziale n. 18 prot. n. 6417 del 9.4.2024 con il quale si è disposta la nomina 

degli Assessori componenti la Giunta regionale; 

RITENUTO  necessario disporre di un elenco ristretto (short list) di possibili candidati per 

l’individuazione dei tre esperti in oggetto; 

DECRETA 

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, si approva l’allegato Avviso pubblico per la 

costituzione di un elenco ristretto (short list) per l’individuazione di tre esperti in materia di 

immigrazione da nominare quali componenti della Consulta regionale per l’immigrazione, 

ai sensi dell’art. 11 comma e) della L.R. 24.12.1990 n. 46. 

ART. 2  Il presente Decreto con il relativo Avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione 

Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it, nella sezione “Decreti” dell’Assessore 

del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale e sul sito tematico 

www.sardegnamondo.it.  

 

L’ASSESSORE 

Desiré Alma Manca 

firmato con procedura digitale 

mailto:lav.assessore@regione.sardegna.it
mailto:lav.assessore@pec.regione.sardegna.it
http://www.regione.sardegna.it/

